Российская Федерация

Ключевское районное Собрание депутатов

Алтайского края

Сороковая сессия седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

«22» декабря  2021г.                                                                                       № 349
                               с. Ключи

	«О принятии Устава  муниципального образования Ключевский район Алтайского края».

         В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 54 Устава муниципального образования Ключевский район  Алтайского края, районное Собрание депутатов,
РЕШИЛО:

1. Принять Устав муниципального образования Ключевский район Алтайского края.

2. Направить Устав для государственной регистрации в органы юстиции  и последующего опубликования (обнародования).

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Степной маяк» и на  официальном сайте администрации Ключевского района  после государственной регистрации в  установленном законом порядке настоящего Устава в Министерстве юстиции Российской Федерации по Алтайскому краю.
4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

    5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную мандатную комиссию  Ключевского районного Собрания депутатов по местному самоуправлению и кадровым  вопросам (Петрова Е.В.).
Председатель районного
Собрания депутатов
Н.И.Заикин